
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.33 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL PARCO DEL BACINO IDROELETTRICO SITO IN 
VIALE GALILEO FERRARIS. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì due, del mese di aprile, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



 

OGGETTO: Approvazione convenzione per la gestione del Parco del Bacino idroelettrico sito in Viale 
Galileo Ferraris. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Villar Perosa è proprietario di un terreno adiacente il bacino 
idroelettrico in Viale Galileo Ferraris, adibito a parco, costituito da terreno a prato con postazioni fisse 
per il barbecue e servizi igienici, utilizzato dai Villaresi per corse, passeggiate e momenti di relax, 
nonchè da turisti nei fine settimana quale area attrezzata per pic-nic; 
 
RICORDATO che il Comune si occupa della manutenzione dell'area, consistente nel periodico taglio 
dell'erba, eseguito da Ditta esterna, nonchè della pulizia dei cestini raccolta rifiuti, eseguita in genere 
due volte alla settimana, salvo che nei periodi di maggior utilizzo, nei quali necessita un passaggio 
aggiuntivo; 
 
RITENUTO necessario ed opportuno dare in gestione l'area al fine di sgravare il Comune di tali 
incombenze; 
 
SENTITA la Società Pesca Sportiva, la quale si è detta disponibile ad accollarsi la gestione dell'area, 
secondo accordi da individuare in apposita convenzione; 
 
VISTA l'allegata bozza di convenzione, la quale comprende gli intendimenti della Amministrazione in 
merito alla gestione dell'area; 
 
VISTO l’art. 48 del D.lgs 267/200; 

ACQUISITI i favorevoli pareri ai sensi del D.lgs 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare la convenzione per la gestione del Parco del Bacino, che al presente atto si allega per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 

- di demandare al responsabile del servizio tecnico tutti gli adempimenti conseguenti alla presente 

deliberazione. 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

RICONOSCIUTA l'urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l'art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 



Con voti unanimi resi per alzata di mano: 

 

D E L I B E R A  

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


